ANNO  
CHRISTO  
451

ANNO CHRISTI 431.  
 τον, ανέβίω γε μὴν οὐ καὶ σαρκὸς, ἤρω αἰθεροπότη, δυνάμιν, ἀλλ' ὡς ἐν ἰσχυρί θεότητος τῆς ζωογονούσης τῶν νεκρῶν, καὶ καλούσης τὰ μὴ ὄντα ὡς ὄντα. ἀναθετέου οὐδ' ἀεὶ τὴν ζωοποίησιν ἐ μάλιστ' ἐκὼς ἐκ αὐτῆς που πάντως τῆς τῆς σώματος φύσεως, καὶ εἰ γέγονεν ἴδιον τῆς ἐκ θεοῦ φωνῆς λόγου· δυνάμει δὲ μάλιστ' τῆς ὑπερτάτης, καὶ φύσιν τῆς ὑπερτάτης, ὡς ἐν παλαιῶν τῆς θεοῦ καὶ πατρὸς, ὅτι οὐδέποτε φησὶν ὁ υἱὸς, ἴσους τε καὶ ὅμοιοι καὶ πάντα ἀπὸ. περὶ δὲ δι' ἀμφῶν καὶ τὸ πνεῦμα τὸ ζωοποιῶν. ἄρα δὲ δάδαμ φησὶ Χριστὸν διὰ τὰ παραπτώματα ἡμῶν, καὶ ἐργάζεσθαι διὰ τὴν δικαιοσύνην ἡμῶν. ὡς περὶ γὰρ γέγονεν ὑπὲρ ἡμῶν τὸ παθεῖν αὐτῶν τῆς ἰδίας σαρκὸς θανάτον, ἵνα λοιπὸν ἀποτήσῃ τῆς θανάτου τὸ κράτος· οὐτω καὶ ἀνεβίω πάλιν ὑπὲρ ἡμῶν, ἐγκαίνισεν ἐν ἡμῖν τὴν εἰς ἀφθαρσίαν ἐπιπόδον, καὶ τῆς ἐν Ἀδὰμ ἀφραδάσεως ἀφανίζων τὰ ἐγκλήματα. δεδικαιώθημεν γὰρ ἐν Χριστῶ, τῆς μὲν δεχόμενοι ἐκείνης θείας τὴν δυνάμιν ἀφανίζουσι διὰ τῆς εἰς ἅπαν ἕσπερας, ἀπαλλάττοντες δὲ τῆς δεχόμενοι αἰπαμάτων τὴν φύσιν· οὐ γὰρ ἐποίησεν ἀμείψαν, γέγονε δὲ μάλιστ' ἀδικίαν ἐν αὐτῇ, καὶ τοὶ καταγνωσμένοι, καὶ ἀπὸ εἰπομένων, \* ἐν Ἀδὰμ.

lisse, vi tamen carnis, hoc est humanitatis, ne utique reuixisse, sed virtute deitatis, *qua uiuificat mortuos, & vocat ea quae non sunt, tamquam ea quae sunt.* Ipsa itaque uiuificatio non ad ipsam corporis naturam, licet illud Verbo ex Deo genito proprium extiterit, sed potius ad supremam illam virtutem, hoc est, ad eam naturam iure merito referenda est, quae omnem excedit creaturam, sicut in persona Dei Patris, ex quo prodit Filius per omnia illi aequalis & consubstantialis. procedit autem per utrosque & uiuificus quoque Spiritus. Addit porro, Christum propter delicta nostra traditum esse; propter nostram autem iustificationem exsuscitatum. Quem admodum enim factum est, ut ipse nostri causa in propria carne mortem pateretur, quo mortis imperium in posterum dissolueretur: sic rursus nostri causa reuixit, culpisque praeuaricationis Adae abolitis, reditum nobis ad immortalitatem primus ostendit. Iustificamur enim per Christum, antiquae illius maledictionis vim demolientem per obedientiam modis omnibus perfectam, naturam vero humanam ab antiquis criminibus liberantem. Peccatum namque nullum admisit, sed omni laude dignus in ipsa fuit, etiam si in principio, hoc est in Adam, ut ante quoque admonuimus, condemnationi obnoxia fuerit.

L II.

*An ignoratis, quia quicumque baptizati sumus in Christum Iesum, in mortem ipsius baptizati sumus? Consepulti enim sumus illi per baptismum in mortem; ut quomodo Christus resurrexit a mortuis per*